Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 01.07.2011 № 1732

О повышении размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола»

Постановляю:

1.
Установить с 1 июня 2011 г. тарифную ставку (оклад) первого
разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников
муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета городского
округа «Город Йошкар-Ола», в размере 1705 рублей.

2. Утвердить прилагаемые межразрядные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола».

3. Руководителям организаций бюджетной сферы обеспечить размер месячной заработной платы работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда, не ниже минимального размера оплаты труда.

4. Признать утратившим силу постановление мэра города Йошкар-Олы от 31.01.2008 г. № 162 «О повышении размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола», кроме пункта 6.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Йошкар-Ола».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы по вопросам экономики, промышленности и торговле Юдину Н. М.

Мэр города Йошкар-Олы                        О.Войнов

УТВЕРЖЕНЫ

Постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

От 01.07.2011 г. № 1732

М ЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ и

ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ)

Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых

из бюджета городского округа "Город Йошкар-Ола"

	Разряд оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифный коэффициент
	1,00
	1,04
	1,09
	1,142
	1,268
	1,407
	1,546
	1,699
	1,866
	2,047
	2,242
	2,423
	2,618
	2,813
	3,036
	3,259
	3,51
	4,50

	Тарифная ставка  (оклад)
	1705
	1773
	1859
	1947
	2162
	2399
	2636
	2897
	3182
	3490
	3823
	4131
	4464
	4796
	5176
	5557
	5985
	7673

Примечание:    Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1 - 2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя.